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Group Study Exchange - studiegruppe udveksling - er et af de
store programmer under Rotary Foundation.
Ideen med at udveksle grupper af unge forretningsfolk i Rotary-
regi opstod allerede i 50-erne, og enkelte udvekslinger blev arran-
geret af initiativrige klubber. Efterhånden tog udvekslingerne
mere fast form, og i 1963 blev de første skridt taget til et formelt
udvekslingsprogram finansieret af Rotary Foundation.
Herefter var vejen banet for GSE-programmet, der startede i 1965
og siden har udviklet sig til at være en af de bedst kendte og mest
populære aktiviteter i Rotary International.

Udvekslingen foregår hvert år mellem to Rotary distrikter. Den
indkommende guvernør skaber kontakten til et andet distrikt, og
tidspunktet for udvekslingen aftales. Man tilstræber, at det
besøgende GSE-hold er tilstede på distriktskonferencen.

Ideen med programmet er at give holddeltagerne lejlighed til at
lære et andet distrikt at kende geografisk, administrativt,
erhvervsmæssigt, kulturelt og menneskeligt ud fra det overordne-
de mål - at fremme international forståelse.

Rotary Foundation betaler alle rejseudgifter, og det modtagende
distrikt står for indkvartering, fortæring og tilrettelæggelse af et
fyldigt og varieret besøgsprogram. Indkvarteringen foregår helt
overvejende i private hjem. Forsikringer, lommepenge og småga-
ver til værtsfamilierne betales af deltagerne selv. Videre lægges
der vægt på at deltagerne optræder i et fælles antræk, “uniform”.

Et GSE-hold består af en holdleder og 4 holdmedlemmer. Holdle-
deren skal være en erfaren rotarianer og optræder som guver-
nørens repræsentant.
Holdmedlemmerne må ikke være rotarianere eller have direkte
familiær tilknytning til en rotarianer.
Programmet henvender sig primært til unge mennesker, der står
ved starten af deres karriere. I princippet er der ingen alders-
grænser, men det tilstræbes, at holdmedlemmerne har en alder
på 25-35 år. Herudover kræves, at de udvalgte har afsluttet en
uddannelse og virket i denne i mindst 2 år.
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Såvel holdlederen som holddeltagerne udvælges efter ansøgning
af den siddende guvernør, den indkommende guvernør samt
distriktets GSE-chairman. Ansøgningstidspunktet meddeles
klubberne af guvernøren, og samtidig udsendes vejledning i
annoncering efter holdleder og holddeltagere.
Udvælgelsen vil ske ca. 1/2 år før udsendelsen, for at give holdet
mulighed for at lære hinanden at kende, sætte sig ind i forholde-
ne i det distrikt, der skal besøges, samt udarbejde et præsenta-
tionsprogram.

GSE-programmet er meget givtigt for deltagerne, men også for de
modtagende klubber. De, som har været udsendt, kan samlet
berette om en af de største oplevelser i livet. Turen er særdeles
indholds- og lærerig, men fordrer også et godt teamarbejde for at
blive en succes.

De besøgende GSE-hold tilbringer 3-5 dage i hver klub. Det er en
stor oplevelse for en klub at have besøg af et GSE-hold, og ofte
knyttes der varige forbindelser.

Hvad kan du gøre for GSE-programmet?

Enhver rotarianer og enhver Rotary-klub i distriktet bør overveje,
hvorledes de kan deltage i GSE-programmet.
Rotarianere kommer i kontakt med mange mennesker, og flere
rotarianere leder virksomheder, der beskæftiger unge mennesker.
Er der ikke medarbejdere, som fortjener en ekstra stimulering i
deres karrierestart? Kan virksomheden ikke drage fordel af den
inspiration, en sådan medarbejder kan få?

Overvej at tilbyde din klub som værtsklub. Det er en meget stor
oplevelse at have besøg af et GSE-hold, og det er med til at give
en ekstra dimension i det daglige arbejde i klubben.

Benyt dig af tilbuddet om at få et tidligere GSE-medlem eller en
GSE holdleder ud en aften i klubben. Alle, der har deltaget i
GSE-udvekslingerne, vil meget gerne fortælle om deres tur, og
meget gerne give inspiration til videreførelse af programmet.

Ring til mig om information, praktiske spørgsmål, kontakt til
foredragsholdere eller andet omkring GSE-udvekslingen.

“I alone cannot change the world, but I can cast a stone
across the waters to create many ripples”.

Mother Teresa

Sven Åbom
Staunvej 97, Farstrup, 9240 Nibe
Tlf. 9868 6025
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